



CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA

Estado de Minas Gerais

Relação despesas (Serviços) AGOSTO de 2015

FORNECEDOR:		EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRA	CNPJ: 34.028.316/0015-09			
DATA	N.F.e	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR UNIT	VLR TOTAL
19/ago	348554	POSTAGENS E CORRESPONDENCIAS	1	corr	256,75	256,75

R\$ 256,75

FORNECEDOR:		ALGAR TELECOM S/A	CNPJ: 71.208.516/0001-74			
DATA	N.F.e	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR UNIT	VLR TOTAL
03/ago	4826603	TELEFONIA FIXA LIGAÇÕES LOCAIS	545,75	min	0,12	65,49
		TELEFONIA FIXA LIGAÇÕES NACIONAIS	563,54	min	0,35	197,24
03/ago	4831786	ACESSO BANDA LARGA 10 MEGABYTES	1	mês	152,90	152,90
03/ago	4833203	ASSINATURA TELEFONIA FIXA E1 10	1	mês	220,00	220,00
	4850547	LOCAÇÃO DE PORTA INTERNET LINK 2	1	mês	609,85	609,85
	2150143	ACESSO INTERNET LINK 2 MB	1	mês	609,98	609,98

R\$ 1.855,46

FORNECEDOR:		CIA ENERGETICA DE MINAS GERAIS	CNPJ: 06.981.180/0001-16			
DATA	N.F.e	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR UNIT	VLR TOTAL
21/ago	3029271	FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	1	kva	3.773,89	3.773,89

R\$ 3.773,89

FORNECEDOR:		COPASA - CIA DE SANEAMENTO MG	CNPJ: 17.281.106/0001-03			
DATA	N.F.e	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR UNIT	VLR TOTAL
14/ago	8112685	FORNECIMENTO ÁGUA E ESGOTO	1	Lts	514,19	514,19

R\$ 514,19

FORNECEDOR:		RADIO PONTAL TRIANGULO MINEIRO LTDA	CNPJ: 19.046.879/0001-30			
DATA	N.F.e	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR UNIT	VLR TOTAL
09/ago	169	INSERÇÕES PARA VEICULAÇÃO DE ATOS OFICIAI	162	inser	5,5	891,00

R\$ 891,00

FORNECEDOR:		SMARAPD INFORMATICA LTDA	CNPJ: 50.735.505/0001-72			
DATA	N.F.e	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR UNIT	VLR TOTAL
03/ago	11313	LOCAÇÃO SISTEMA CONTABILIDADE	1	Solftw	2.141,56	2.141,56
		LOCAÇÃO SISTEMA PESSOAL	1	Solftw	1.969,97	1.969,97
		LOCAÇÃO SISTEMA MATERIAL	1	Solftw	3.255,81	3.255,81

R\$ 7.367,34

FORNECEDOR:		RADIO CLUBE FM ITURAMA LTDA	CNPJ:	01.758.829/0001-90		
DATA	N.F.e	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR UNIT	VLR TOTAL
03/ago	2093	INSERÇÕES PARA VEICULAÇÃO DE ATOS	165	Inser	9,5	1.567,50
						R\$ 1.567,50

FORNECEDOR:		DARDANI SISTEMAS PARA GESTAO PUBLICA	CNPJ:	01.921.829/0001-90		
DATA	N.F.e	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR UNIT	VLR TOTAL
06/ago	1162	SERVIÇO DE CESSÃO DE LICENÇA DE USO	1	mês	1200,00	1.200,00
		SERVIÇO DE CESSÃO DE LICENÇA DE USO	1	mês	980,00	980,00
						R\$ 2.180,00

FORNECEDOR:		EMPRESA JORNALISTICA TRIBUNA DA REGIAO	CNPJ:	08.977.818/0001-70		
DATA	N.F.e	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR UNIT	VLR TOTAL
04/ago	656	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	196,8	cm	3,50	688,80
						R\$ 688,80

FORNECEDOR:		NUCLEO DE INFORMAÇÃO E COORD. PONTO	CNPJ:	05.506.560/0001-36		
DATA	N.F.e	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR UNIT	VLR TOTAL
06/ago	7385883	REGISTRO DE DOMINIO	1	anual	30,00	30,00
						R\$ 30,00

FORNECEDOR:		ALGAR CELULAR S/A	CNPJ:	05.835.916/0001-85		
DATA	N.F.e	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR UNIT	VLR TOTAL
03/ago	5015497	TELEFONIA MOVEI LIGAÇÕES LOCAIS V1	96,08	min	0,12	11,77
		TELEFONIA MOVEI LIGAÇÕES V2	74,28	min	0,45	33,43
		ASSINATURA DE TELEFONIA MOVEI	1	mês	4,90	4,90
03/ago	5015498	TELEFONIA MOVEI LIGAÇÕES LOCAIS V1	9,166	min	0,12	1,10
		ASSINATURA DE TELEFONIA MÓVEL	1	mês	4,90	4,90
						R\$ 56,10

FORNECEDOR:		RR SEGURANÇA E INFORMÁTICA LTDA ME	CNPJ:	10.553.835/0001-47		
DATA	N.F.e	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR UNIT	VLR TOTAL
11/ago	324	SERVIÇO DE SEGURANÇA E MONITORAMENTO	1	mês	150,00	150,00
						R\$ 150,00

FORNECEDOR:		AMBROLINO BORGES ME	CNPJ:	03.009.681/0001-47		
DATA	N.F.e	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR UNIT	VLR TOTAL
05/ago	692	LAVADAS GERAL - MOTOR	2	lav	45,00	90,00
		LAVADAS PINTURA	3	lav	35,00	105,00
						R\$ 195,00

FORNECEDOR:		RIBEIRO SILVA ADVOGADOS ASSOCIADOS	CNPJ:	03.835.767/0001-29		
DATA	N.F.e	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR UNIT	VLR TOTAL
20/ago	1690	SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS	1	mês	8888,00	8888,00
						R\$ 8.888,00

FORNECEDOR:		FUGITA & LOPES LTDA ME	CNPJ:	20.953.197/0001-90		
DATA	N.F.e	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR UNIT	VLR TOTAL

13/ago	394	CONSERTO DO RELOGIO DE PONTO	1	manut	698,00	698,00
17/ago	403	LOCAÇÃO DE SISTEMAS RELOGIO PONTO	1	mês	80,00	80,00
						R\$ 778,00

FORNECEDOR:		BRASIL WORK SERVIÇOS DE INTERNET LTDA M	CNPJ:	07.951.563/0001-04		
DATA	N.F.e	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR UNIT	VLR TOTAL
27/ago	1572	SERVIÇO DE TRANSMISSÃO ONLINE	1	mês	260,00	260,00
						R\$ 260,00

R\$ 29.452,03